
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  TRIBUTI 

NUMERO :  125 

Anno : 2022 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO PRINCIPALE ANNO 2022 PER LA RISCOSSIONE 
DEL TRIBUTO COMUNALE: CANONE ILLUMINAZIONE LAMPADE VOTIVE. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno QUATTRO  del mese di AGOSTO dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Che, con 
Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili della 
gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21 
maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 8 aprile 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2022-
2024; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 10 giugno 2022, esecutiva, si approvava 
Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024, ratificata con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 10 del 25 luglio 2022; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Rilevato che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 14 gennaio 2022, esecutiva ai 
sensi di legge, si approvavano e confermavano le tariffe dei servizi pubblici dell’Ente per l’anno 
2022; 

• Visto il ruolo relativo ai proventi delle lampade votive relative all’anno 2022, predisposto 
dall’ufficio tributi; 

• Evidenziato che tutte le partite sono regolari e che ognuna rappresenta un credito legalmente 
riscuotibile da parte del Comune; 



• Visto che le entrate relative al ruolo in esame risultano effettivamente stanziate tra le risorse del 
bilancio per l’esercizio corrente; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Di approvare il Ruolo principale per la riscossione del Tributo Comunale per l’anno 2022 canone 
illuminazione lampade votive predisposto con sistema informatizzato direttamente dall’Ufficio 
Comunale sulla base delle tariffe in vigore ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge, che consta di 
n. 48 pratiche, comprendenti le partite non contestate, ammontante a euro 580,00 oltre euro 

127,60 per I.V.A. 22% e così per complessivi euro 707,60; 

2. Di accertare la somma di euro 707,60 al codice 03.01-2 ex cap. 308 del Bilancio per il corrente 
esercizio finanziario, che prevede sufficiente disponibilità (acc. 90/2022); 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 228 Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 12 agosto 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 4 agosto 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 12 agosto 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


